令和元年９月吉日
お取引先様各位
                              株式会社森田
                              TEL:03-5999-2811
                              FAX:03-5999-2820

消費税法改正に関するお知らせ

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。
さて 令和元年 10 月からの消費税率 8％から 10％への改定に伴い
弊社の製品の価格についても消費税率を変更することとなりました。
つきましては弊社の対応につきまして下記の通りご案内させていただきます。
何とぞご理解賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記
1.納品処理
 2019 年 9 月 30 日までの出荷分は消費税率 8％
 2019 年 10 月 1 日以降の出荷分は消費税率 10％
※ 20 日締めのお取引先様は 9 月 21 日～30 日分(8％)と 10 月 1 日～20 日分(10％)

の請求書を 2 通発行させて頂きます。

2.返品処理
 2019 年 10 月 2 日弊社着の返品分までは消費税率 8％での処理とさせて頂きます。

以上

尚、ご不明な点がございましたら各担当者へお問い合わせ頂きますようお願い申し上げ

ます。